全県連盟宛 H29-088 号(教開)

平成２９年１２月２８日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長   各 位

県連盟コミッショナー各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  木  村   公  一

平成２９・３０年度海外スカウト行事の開催案内について

 標記に関しまして、台湾連盟より、次の行事の開催案内がありました。貴県連盟内にご周知い

ただき参加希望者がいる場合は、事務局教育開発部へお問い合わせください。

 なお、申し込みにあたっては、日本連盟「スカウトの海外渡航に関する基準」（日本連盟教育

規程７－８参照）の「参加資格」を満たしている事が必要です。

記

(1)

行 事 名：ナショナル・ローバー・カンファレンス（台湾表記：全國羅浮群長年會）
概  要：台湾連盟ローバースカウト会議
開 催 者：台湾連盟
期  間：平成３０年２月３日（土）～７日（水）
場  所：台湾 宜蘭県 佛光大学（Fo Guang University）
          (No. 160, Linwei Road, Jiaoxi Township, Yilan County, Taiwan)
     台湾桃園国際空港から約１００ｋｍ離れています。
参加対象：ローバースカウト 及び ローバー年代の指導者
参 加 費：３５００元（約１万３千円）

  これには、カンファレンス資料一式、到着日と出発日の台湾桃園国際空港と会
場間の移動、２月３日から７日までの宿泊、２月３日夕方から７日の昼までの
食事が含まれる。会期中は舎営泊であるが、寝袋などの持参が求められる。
これ以外の航空・交通手配や期間外の食事などは自己負担とする。

日本連盟締切日：平成３０年１月１０日（水）
使用言語：中国語（普通語）
参考（公式 facebook ページ）：https://www.facebook.com/NRC.twscout/
添付資料：
- 台湾連盟 ナショナル・ローバー・カンファレンス２０１８募集概要
（2018 National Rover Conference）

（２）
行 事 名：第１４回台湾ローバームート（14th National Rover Moot）
内  容：ローバーリング１００周年を記念とする台湾連盟ローバースカウト野営大会
開 催 者：台湾連盟
開催期間：平成３０年８月１７日（金）～２３日（木）
場  所：台湾 台南市 鳥山頭水庫風景區（Wusanto Reservoir）
テ ー マ：Rover lives, Being different
参加対象：ローバースカウト及び同年代の指導者
参 加 費：２５０ドル（約３万円）

これには、プログラム費、ムート支給品（ネッカーチーフ、ワッペン、ハンドブック）、
到着日と出発日の高雄空港と会場間の移動、８月１７日の夕方から２３日の昼まで
の食事が含まれる。
会期中は野営泊なので、野営に必要な個人装備の持参が求められる。
これ以外の航空・交通手配や期間外の食事などは自己負担とする。

日本連盟締切日：平成３０年２月２０日（火）
使用言語：中国語（普通語）
参考（公式 facebook ページ）: https://www.facebook.com/TaiwanRoverMoot/
添付資料：
- 台湾連盟 第１４回台湾ローバームート募集概要
（14th National Rover Moot）

以 上

この件に関するお問い合わせ
 事務局教育開発部 TEL:03-5805-2634 E-mail:intl@scout.or.jp